

证券代码:002121 证券简称:“ST科陆” 公告编号:2021048
深圳市科陆电子科技股份有限公司
关于对深圳证券交易所2020年年报问询回复的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

深圳市科陆电子科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年5月13日收到深圳证券交易所《关于对深圳市科陆电子科技股份有限公司2020年年报的问询函》(以下简称“年报问询函”)。公司收到年报问询函后高度重视并对年报问询函中关注的问题进行了认真核查,公司严格按照相关要求向深圳证券交易所作出了回复,现将有关回复内容公告如下:

一、问询问题一:报告期内,你公司实现营业收入33.37亿元,同比增长4.44%;实现归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”)1.88亿元,同比增长107.80%;实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(以下简称“扣非净利润”)-3.20亿元,同比增长62.05%;实现经营活动产生的现金流量净额0.8亿元,同比增长821.54%。公司向贵所申请调减公司股权投资风险警示:

(1)2017年至2020年,你公司扣非净利润分别为-1.22亿元、-12.41亿元、-17.81亿元、-3.20亿元。请结合你公司行业特点、同行业公司情况、业务模式、各板块盈利能力、构成、营业利润主要来源、毛利率状况等,说明你公司连续四年扣非净利润为负的原因,以及你公司持续经营能力是否存在不确定性。请年审会计师事务所就你持续经营能力发表明确意见。

(2)请结合你公司业务情况、销售政策变动、收入成本确认时点等,说明你公司2020年经营活动产生的现金流量净额大幅增长的原因及合理性。

(3)2020年第一季度至第四季度,你公司分别实现营业收入6.89亿元、8.01亿元、7.00亿元、9.67亿元;分别实现扣非净利润-1.4635亿元、-2.1644亿元、-0.5007亿元、-2.02亿元。请你公司说明四个季度营业收入与扣非后净利润变化趋势不一致的原因及合理性,以及第四季度扣非净利润大幅低于其他季度的原因。

(4)报告期内,你公司储能业务实现营业收入3.384亿元,同比增长339.72%,毛利率为38.53%,同比上升接近33.64个百分点。请你公司结合储能业务的主要构成,行业发展情况等,说明报告期内营业收入及毛利率大幅增长的原因,以及是否具有可持续性。

(5)根据显示,2020年你公司销售量为7,572,901台,同比下降1.042%。请你就公司销售收入变动、毛利率变动情况等,说明报告期内销售量下降,但营业收入及扣非后净利润大幅增长的原因及合理性。

(6)年报显示,2020年你公司直接人工成本为30.80亿元,同比下降22.02%。请你公司结合报告期内员工人数变动、工资政策调整、平均工资的变化,说明直接人工成本下降的原因及合理性。

(7)前期,你公司未能对用印管理实施有效监督,存在原控股股东中核集团新能源股份有限公司(以下简称“中核集团”)及其子公司中核集团宜昌新能源有限公司违规对外担保事项,2019年《内部控制审计报告》被出具否定意见。报告期内,你公司子公司深圳市科陆储能技术有限公司转让中核集团60%股权,转让完成后公司不再持有中核集团股权,违规对外担保事项对公司的影响消除,2020年《内部控制审计报告》被出具标准无保留意见。请你公司全面核查是否存在其他违规对外担保尚未解除情形,并说明完成内部控制缺陷整改工作后,你公司内控管理是否健全并有效执行。

(8)请你公司自查并明确说明是否存在《股票上市规则(2020年修订)》第13.3.3条、第14.3.1条关于发布《深圳证券交易所股票上市规则(2020年修订)》的通知(深证上(2020)1294号)第四项规定的股票交易风险警示或其他风险警示的情形。

请年审会计师对上述问询问题发表明确意见。
 回复说明:
 (一)2017年至2020年,你公司扣非净利润分别为-1.22亿元、-12.41亿元、-17.81亿元、-3.20亿元。请结合你公司行业特点、同行业公司情况、业务模式、各板块盈利能力、构成、营业利润主要来源、毛利率状况等,说明你公司连续四年扣非净利润为负的原因,以及你公司持续经营能力是否存在不确定性。请年审会计师事务所就你持续经营能力发表明确意见。

1.公司所处行业为智能电网、储能及综合能源服务三大业务。其中,智能电网业务是公司的核心主业,该行业市场规模稳定、需求确定性高。储能业务是公司目前大力拓展的业务,主要包括储能业务、新能源汽车充电及运营业务。在“碳达峰、碳中和”目标下,储能行业大背景下,储能作为支撑可再生能源发展的关键技术,将迎来跨越式发展期。新能源汽车充电桩业务,“新基建”的大力推广,为国内充电桩行业带来巨大的投资和建设方向,随着未来几年我国新能源汽车保有量的持续增长,充电桩业务将显著增加。

2.2017-2020年主要业务营业收入及毛利率水平

项目	2020年度		2019年度		2018年度		2017年度	
	营业收入	毛利率	营业收入	毛利率	营业收入	毛利率	营业收入	毛利率
智能电网业务	229,000.36	31.05%	229,624.42	29.65%	236,846.04	22.91%	265,052.23	20.02%
储能	38,379.54	38.53%	6,729.23	45.95%	30,566.11	29.62%	47,230.91	21.30%
充电桩	33,236.83	28.01%	32,761.74	28.06%	39,006.28	26.12%	12,262.59	16.78%
小计	266,707.97	30.76%	271,114.39	28.78%	304,417.41	24.34%	232,197.82	26.61%

公司主营业务收入来源于智能电网、充电桩等业务,主营业务收入稳定,2017-2020年每年保持约30亿元营收规模,2020年主营业务毛利率较2019年增长10.55%。近三年,主营业务毛利率逐年提升。

综上所述,你公司主营业务盈利能力逐年改善,发展趋势向好。

3.公司近三年经营业绩分析
 2017年度,你公司实际控制人/母公司所有者的净利润为39,199.65万元,利润贡献主要来自由上及下投资收益,扣非后的净利润由2016年度的6,647.96万元下降至-17,703.44万元。主要原因:(1)新上海卡耐、顺德亿光、光明地库等大型项目的前期投入,导致财务报表费用大幅增长;(2)2017年末公司在职员工资增长,导致支付职工薪酬60,776.10万元,增长29.70%。

2018年度,公司实现归属于上市公司股东的净利润-181,883.11万元,主要原因:(1)对应收款项、存货、固定资产等资产计提资产减值准备85,904.63万元;(2)公司在报告期内因战略进行调整,逐季剥离光伏电站等资产,处置资产及股权产生大量损失;(3)外部市场环境等因素影响,公司资金周转困难,对市场的产品及投产大量损失;公司报告期内营业收入未达预期。同时,受行业环境及产品结构调整等因素影响,公司产品综合毛利率有所下降。(4)公司前期投资上海卡耐新能源有限公司,购置深圳市光明高新技术产业园区土地等资本性支出形成财务费用增加,加之报告期内外部融资环境收紧,金融市场资金成本大幅上升,公司财务费用出现较大增幅。(5)全资子公司青岛金海科技在工业智能领域业绩大幅下滑,经营出现较大亏损。

2019年度,你公司实际控制人/母公司所有者的净利润-237,593.64万元,主要原因:(1)对应收款项、存货、固定资产等资产计提减值准备167,631.62万元;(2)北京国网能源科技股份有限公司股权投资公允价值变动损失23,038.87万元;(3)对青岛金海科技有限公司等公司相关事项计提预计负债,增加营业支出约4,680.80万元;(4)受流动资产紧张的影响,公司经营计划未达预期,资产交付延期,导致营业支出增加;(5)第四季度,归属于上市公司股东的净利润同环比出现扭亏为盈,实现归属于母公司所有者的净利润18,533.40万元,主要原因:(1)公司积极开拓市场,生产产能有效提升,营业收入同比增加;(2)公司深入开展精细化管理运营,降本增效,公司产品毛利率有所提升,同时成本费用得到有效管控,期间费用同比大幅减少;(3)通过资产配置,加大回款力度等方式降低减值规模,加强金融机构合作,融资成本有所下降;财务费用同比减少;(4)公司积极推进相关资产的剥离,龙岗工业园区资产、成都市科陆电子有限公司100%股权转让报告期内完成交割;(5)公司对应收款项、存货、固定资产等资产计提各项资产减值准备64,524.20万元;(6)公司前期以优惠方式在光伏电站、电池、新能源汽车、百年金海等方面布局的大量化资金,导致公司有息负债规模庞大,产生大量的财务费用,对公司业绩造成较大影响。

4.公司改善盈利能力的措施
 2021年,公司将围绕“全员担当、挖潜增效、提升盈利”的年度经营策略,聚焦主业,挖潜增效,精准施策,精心组织,持续提升公司盈利能力和管理水平,提高上市公司质量。具体措施如下:
 (1)深耕优势市场,拓展营销市场
 1)智能电网业务。紧跟数字电网建设机遇,积极推进智能配用电新产品,新解决方案,加大获取台区智能配电网终端和二次融合设备的市场份额,形成智能配电网领域的领先地位,进一步扩大海外市场市场份额。
 2)储能业务。聚焦新能源源头和AGC调频市场,加强老客户粘性,开拓海外大型重点市场,重点客户。
 3)新能源汽车运营业务。立足深圳市场,在新能源汽车发展快的地区如珠三角、长三角、京津冀等地区加大营销力度,重点开拓和拓展新能源汽车企业、地产、主机厂市场,从细分市场和服务客户入手深入挖潜,以设备+安装+运营多组合的方式给客户带来更多价值。
 (2)综合能源服务业务。重点在综合能源服务、能效管理和能源替代等业务,从用电的错峰、节能、储能、节能降耗等方面积极寻找合作点,优化管理模式,为客户提供优质服务。
 (3)加大研发投入,保持技术领先
 1)加大在基础技术、智能化、关键技术等研发与替代、智能电网关键技术、人工智能、物联网核心技术等,储能技术、充电桩技术创新,可靠性、技术验证能力建设等方面的研发投入,积极引进与培养高端人才,提升研发和技术驱动能力,持续优化产品研发及研发投入体系,加快产品创新和迭代升级,提升产品质量和竞争力,构建持续的技术与产品竞争优势。
 (3)提质增效降本,打造核心竞争力
 1)加强产销、采购、研发、运营各环节的精细化管理,提升产销运营效率,打造自动化智能制造,降低成本费用;持续优化组织架构,打造高效级组织,提高工程凝聚力和竞争力。
 (4)提升规范治理水平,提高上市公司质量
 1)落实上市公司治理专项行动为契机,全面梳理公司制度流程,进一步完善内控体系建设,加强子公司管控制度执行,完善风险防范机制;规范公司治理,不断提升规范运作水平,提高上市公司治理水平。
 2)继续推动光伏业务,加大光伏电站项目,适时退出非主业,参股公司股权投资,加速资产变现及资金回流。

近年来,公司在集业主体的同向全方位挖潜增效,在业务、管理、资产等各方面进行了梳理与调整,不断提升公司的组织能力和运营能力,公司持续经营能力得到有效提升,公司业务已步入正轨。在“30·60”双碳目标以及能源转型发展背景下,新能源产业实现跨越式发展机遇和广阔市场,也是需求所迫。作为重要参与者,公司具备良好的技术、产品和服务、团队、市场基础,公司有能力、有信心抓住市场发展机遇,进一步提升经营效益和质量。

公司于2021年5月14日召开的第七届董事会第二十九次(临时)会议审议通过了《关于董事会提前换届选举第七届董事会独立董事候选人名单的议案》,《关于董事会提前换届选举第七届董事会非独立董事候选人名单的议案》,该换届选举事项经2021年4月4日召开的2020年度股东大会审议通过。深圳市科陆电子科技股份有限公司341,685,291股股份,占公司股份总数的4.08,349,147股的24.26%,为2021年第一次股东大会。鉴于公司于第八届董事会换届选举已由深圳科陆新能源集团有限公司提名,如深圳市科陆新能源集团有限公司监事会的提名程序,其推选的监事将与公司董事会半数以上席位。深圳市科陆新能源集团有限公司为实际控制人控股股东,公司控股股东变更将影响公司股权结构、业务发展方向、资金支持等方面产生积极影响,同时也有利于降低融资成本,使盈利能力得到进一步提升。

综上所述,你公司持续经营能力,不存在不确定性。
 (二)请结合你公司业务情况、销售政策变动、收入成本确认时点等,说明你公司2020年经营活动产生的现金流量净额大幅增长的原因及合理性。
 2020年度,公司在业务方面,持续聚焦和深耕智能电网业务,重点发展储能和充电桩业务,保持稳定的销售增长,营业收入提升。
 公司内销以账销为主,收入确认时点以货物转移时客户签收的回单为时点的签收日期即工程验收单签收日期为业务日期为收入的确认时点。
 公司主要的海外业务类型为(FOB、CIF),以出口报关并收到运输提单的日期为收入的确认时点。
 2020年经营活动产生的现金流量净额如下:

项目	2020年度		2019年度		变动额
	金额	单位:人民币万元	金额	单位:人民币万元	
一、经营活动产生的现金流量	307,229.60	340,047.00	-32,817.40		
销售商品、提供劳务收到的现金	4,148.39	5,520.53	-1,372.13		
收到的税费返还	21,641.51	31,263.39	-9,621.88		
收到其他与经营活动有关的现金	323,639.68	377,419.31	-43,779.63		
支付的各项税费	171,128.27	228,647.55	-57,519.27		
支付其他与经营活动有关的现金	44,499.27	46,618.52	-2,119.25		
支付的各项股利	16,487.12	16,267.48	219.64		
收到的理财产品净收益	49,925.79	79,313.96	-29,388.16		
经营活动产生的现金流量净额	209,229.31	271,299.99	-62,070.68		

报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额同比增长45,297.52万元,主要原因:
 (1)销售商品回款同比减少32,796.53万元,主要是①本期以商业承兑汇票方式回款同比增加18,428.50万元;②海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;③海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;④海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑤海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑥海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑦海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑧海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑨海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑩海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑪海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑫海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑬海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑭海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑮海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑯海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑰海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑱海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑲海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;⑳海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉑海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉒海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉓海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉔海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉕海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉖海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉗海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉘海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉙海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉚海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉛海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉜海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉝海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉞海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㉟海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊱海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊲海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊳海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊴海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊵海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊶海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊷海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊸海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊹海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊺海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊻海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊼海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊽海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊾海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;㊿海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;1海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;2海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;3海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;4海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;5海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;6海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;7海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;8海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;9海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;10海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;11海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;12海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;13海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;14海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;15海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;16海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;17海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;18海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;19海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;20海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;21海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;22海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;23海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;24海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;25海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;26海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;27海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;28海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;29海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;30海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;31海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;32海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;33海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;34海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;35海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;36海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;37海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;38海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;39海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;40海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;41海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;42海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;43海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;44海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;45海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;46海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;47海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;48海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;49海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;50海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;51海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;52海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;53海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;54海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;55海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;56海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;57海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;58海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;59海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;60海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;61海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;62海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;63海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;64海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;65海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;66海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;67海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;68海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;69海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;70海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;71海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;72海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;73海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;74海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;75海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;76海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;77海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;78海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;79海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;80海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;81海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;82海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;83海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;84海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;85海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;86海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;87海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;88海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;89海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;90海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;91海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;92海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;93海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;94海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;95海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;96海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;97海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;98海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;99海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;100海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;101海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;102海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;103海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;104海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;105海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;106海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;107海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;108海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;109海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;110海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;111海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;112海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;113海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;114海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;115海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;116海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;117海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;118海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;119海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;120海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;121海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;122海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;123海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;124海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;125海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;126海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;127海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;128海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;129海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;130海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;131海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;132海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;133海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;134海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;135海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;136海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;137海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;138海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;139海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;140海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;141海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;142海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;143海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;144海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;145海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;146海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;147海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;148海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;149海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;150海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;151海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;152海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;153海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;154海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;155海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;156海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;157海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;158海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;159海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;160海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;161海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;162海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;163海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;164海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;165海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;166海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;167海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;168海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;169海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;170海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;171海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;172海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;173海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;174海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;175海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;176海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;177海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;178海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;179海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;180海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;181海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;182海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;183海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;184海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;185海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;186海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;187海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;188海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;189海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,796.53万元;190海脉大数据网络科技有限公司、百年金海科技等公司股权转让导致购买商品回款同比减少32,7